UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748 - Central de Salas de Aula, Sala 4  - Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR

Telefone: (42) 3220-3250                                   e-mail: nutead@ead.uepg.br      Site: www.ead.uepg.br

EDITAL 044/19-UEPG/NUTEAD/UAB
PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS UAB/CAPES

PROFESSOR FORMADOR – ORIENTAÇÃO TCC
CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM GESTÃO PÚBLICA

CONVOCAÇÃO

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e Educação
Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público a presente
CONVOCAÇÃO, referente ao Processo Seletivo de Professores, para atuação como
PROFESSOR FORMADOR E PROFESSOR ORIENTADOR DE TRABALHOS DE CONCLUSÃO
DE CURSO - TCC, no Curso de Tecnologia em Gestão Pública, na modalidade a distância, do
Sistema Universidade Aberta do Brasil  - UAB, ofertado pela Universidade Estadual de Ponta
Grossa, de acordo com os Editais 038/19, 039/19 e 043/19-UEPG/NUTEAD/UAB.

1. DOS CONVOCADOS

1º - VERLAINE LIA COSTA

2º - ELISANGELA APARECIDA SILVA DIAS

3º - BALDUIR CARLETTO

4º - ANA PAULA DE OLIVEIRA

2. DOS PROCEDIMENTOS

2.1. O professor convocado constante do item 1 do presente edital deverá providenciar a
seguinte documentação para cadastro junto ao SGB-Sistema de Gerenciamento de
Bolsas/CAPES:

2.1.1. Formulário de Cadastramento / Termo de Compromisso de Bolsista-CAPES;

2.1.2. Declaração de não acúmulo de bolsas;

2.1.3. Providenciar as seguintes fotocópias:
a) Certificado de graduação;
b) Certificado da última titulação (Mestrado ou Doutorado);
c) Comprovação de tempo de docência no ensino superior.

2.1.4. A documentação deverá ser entregue na Secretaria do Curso de Bacharelado em
Administração Pública, no seguinte endereço:

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
Coordenação do Curso - A/C: Secretária Alessandra Ribeiro Dutra

UEPG – Campus Central - Praça Santos Andrade s/nº - Bloco A - Sala 15 - Centro
 Ponta Grossa, Paraná - Telefone: (42) 3220-3365

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA
NUTEAD – Núcleo de Tecnologia e Educação Aberta e a Distância

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748 - Central de Salas de Aula, Sala 4  - Campus Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR

Telefone: (42) 3220-3250                                   e-mail: nutead@ead.uepg.br      Site: www.ead.uepg.br

2.1.5. O convocado terá o prazo de até 17h00min do dia 02 de agosto de 2019, para a
entrega da documentação solicitada no item 2.1 deste edital.

2.1.6. O não atendimento do item 2.1.5 do presente edital será entendido como não interesse
em assumir a função, caracterizando assim a desistência da vaga, sendo então procedida a
convocação do próximo classificado.

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 Maiores informações sobre o edital de convocação poderão ser obtidas na secretaria do
Curso, no telefone (42) 3220-3365.

3.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Universidade Estadual de Ponta Grossa.

Ponta Grossa, 29 de julho de 2019.

Profª. Marilisa do Rocio Oliveira
Coordenação de Curso

Prof. Dr. Carlos Willians Jaques Morais

Coordenação UAB / UEPG